
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 20/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  336 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξουσιοδότηση του δικηγόρου του Δήμου για άσκηση 
προσφυγής κατά της αριθμ. 5215/3-6-13 (ΑΔΑ 
ΒΕΖΕΟΡ1Υ-ΠΞΗ) απόφασης του Γ.Γ.Α.Δ.Μ-Θ. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 18 Ιουνίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο του 
κ.Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 14-06-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος 1. Ν. Τσιαμήτρος 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Από τη συνεδρίαση αποχώρησαν 
ο Γ.Μιχαηλίδης μετά τη συζήτηση της 
αριθμ.310/2013 απόφασης, η Κ.Κοστογλίδου 
μετά τη συζήτηση της αριθμ.312/2013 
απόφασης και ο Α.Γκαμπέσης μετά τη συζήτηση 
της αριθμ.316/2013 απόφασης. 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Γ. Μιχαηλίδης 
6. Α. Γκαμπέσης 
7. Κ. Κοστογλίδου 
8. Α. Νεστορόπουλος 
9. Β. Παπαδόπουλος (αναπλ/κό μέλος) 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της επιτροπής το με αριθ. ΔΥ/12-6-13 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου 
τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου <Κατασκευή Γέφυρας Αφών Κούσιου> συντάχθηκε 
από την Υπηρεσία μας ο 5ος ΑΠΕ προκειμένου να υλοποιήσει την 9640/13-09-2012 
απόφαση του Γενικού  Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
σύμφωνα με την οποία θα πρέπει «να υπολογιστεί και ελεγχθεί η δαπάνη κατασκευής των 
δικτυωμάτων και στη συνέχεια να απομειωθεί κατά την δαπάνη των συμβατικών 
ικριωμάτων». 

Η Υπηρεσία μας εισηγήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση του 5ου ΑΠΕ 
αναφέροντας στο εισηγητικό της ότι στις 16-11-2012 κατατέθηκε προς το Διοικητικό 
Εφετείο Θεσσαλονίκης προσφυγή του Δήμου Βέροιας κατά της 9640/13-09-2012 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης και 
δεν έχει οριστεί ακόμα δικάσιμος. 

Ο 5ος ΑΠΕ εγκρίθηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο με την 158/2013 απόφασή του. Η 
ανάδοχος κατέθεσε εκπρόθεσμη ένσταση κατά του 5ου ΑΠΕ και μεταγενέστερα προσέφυγε 
με αίτηση θεραπείας προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης. 

Κατόπιν σχετικής γνωμοδότησης του Περιφερειακού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων,  
εκδόθηκε η 5215/3-6-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η αίτηση θεραπείας που 
κατέθεσε ο ανάδοχος κατά της 158/2013 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας 
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε ο 5ος ΑΠΕ. 

Έχοντας υπόψη ότι ο Δήμος Βέροιας ήδη  έχει προσφύγει κατά της 9640/13-09-2012 
απόφασης του Γενικού  Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 



άποψή μας είναι ότι θα πρέπει ο Δήμος Βέροιας να προβάλει και την 5215/3-6-2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης,  
επισημαίνοντας ότι θέση της Υπηρεσίας είναι αφενός μεν ότι ορθά συντάχθηκε ο 5ος ΑΠΕ 
και αφετέρου ότι εφόσον ο ανάδοχος κατέθεσε εκπρόθεσμα ένσταση κατά του 5ου ΑΠΕ 
ουσιαστικά αποδέχθηκε αυτόν,  έχασε το δικαίωμα αμφισβήτησης του και ουσιαστικά 
παρέλκει και το δικαίωμα του, περί υποβολής αιτήσεως θεραπείας. 

Άποψη του Νομικού Συμβούλου (όπως αυτή διατυπώνεται  επί του επισυναπτόμενου 
εγγράφου) είναι να ασκηθεί προσφυγή κατά της 5215/3-6-2013 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμεθα την εξουσιοδότηση Δικηγόρου του Δήμου για να 
ασκήσει και να καταθέσει σχετική προσφυγή κατά της 5215/3-6-2013 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.». 
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε; 
Νεστορόπουλος Α.: Ψηφίζω λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το με αριθ. ΔΥ/12-6-13 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστομένη 

Λαζαρίδη. 
2. Την με αριθ. οικ.5215/3-6-13 (ΑΔΑ ΒΕΖΕΟΡ1Υ-ΠΞΗ) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ-Θ. 
3. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Εξουσιοδοτεί το δικηγόρο του Δήμου Γεώργιο Παπαστεργίου για να ασκήσει 

προσφυγή στο αρμόδιο δικαστήριο κατά της με αριθμ. 5215/3-6-2013 (ΑΔΑ ΒΕΖΕΟΡ1Υ-
ΠΞΗ) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης με την οποία έγινε δεκτή η από 18-04-2013 αίτηση θεραπείας της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΑΛΙΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.Β.Ε.» κατά της αρ. 158/13 απόφ. του Δ.Σ. Βέροιας. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  336 / 2013. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  01-07-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


